BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3761 TCT/ĐTNN
V/v xuất hoá đơn GTGT
	Hà Nội, ngày 15 tháng 11 năm 2004

Kính gửi: Công ty TNHH chế biến bột mỳ Mê Kông

Trả lời văn bản số 002/0410/CV-KT ngày 11/10/2004 của Công ty TNHH chế biến bột mỳ Mê Kông về việc xuất hoá đơn GTGT đối với hàng hoá vay trả, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tổng cục Thuế đã có công văn số 2983 TCT/ĐTNN ngày 15/09/2004 trả lời về vấn đề này, theo đó, Công ty chế biến bột mỳ Mê Kông khi cho Công ty Vimaflour vay bột mỳ phải xuất hoá đơn GTGT theo đúng quy định, đồng thời khi Công ty Vimaflour xuất trả bột mỳ cũng phải xuất hoá đơn GTGT cho Công ty chế biến bột mỳ Mê Kông. Trường hợp đã thực hiện hoạt động vay trả bột mỳ nêu trên nhưng chưa xuất hoá đơn GTGT thì nay Công ty phải thực hiện xuất hoá đơn GTGT cho số bột mỳ đã cho vay trong năm 2003 nêu trên, đồng thời yêu cầu Công ty Vimaflour xuất hoá đơn GTGT cho số bột mỳ đã hoàn trả. Công ty được kê khai thuế GTGT đầu vào và thuế GTGT đầu ra đối với các hoá đơn này theo quy định.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty TNHH chế biến bột mỳ Mê Kông biết và thực hiện./.

	K/T. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến